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Quadro informativo

Pregdo Eletronico N° 90003/2024 (Lei 14.133/2021)
UASG 389185 - CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA VETERINARIA

Avisos (3) Impugnacdes (1) Esclarecimentos (4)

09/09/2024 14:26 Trata-se do pedido de esclarecimento a0 EDITAL DO PREGAO ELETRONICO N° 90003/2024 — Prestagdo de Servigo
Prezada Licitante,

09/09/2024 14:23 Trata-se do pedido de esclarecimento ao EDITAL DO PREGAO ELETRONICO N° 90003/2024 — Prestacdo de Servigo
Prezada Licitante,

04/09/2024 14:38 Trata-se do pedido de esclarecimento ao EDITAL DO PREGAO ELETRONICO N° 90003/2024 — Prestagdo de Servigo
Prezada Licitante,

02/09/2024 11:41 Trata-se do pedido de esclarecimento ao EDITAL DO PREGAO ELETRONICO N° 90003/2024 — Prestago de Servigo
de Plano Odontologico, apresentado pela empresa identificada nos autos.

O pedido de esclarecimento foi encaminhado para o e-mail institucional (pregao@cfmv.gov.br) no dia 29/08/2024 as
16h48, ou seja, o pedido encontra-se TEMPESTIVO, conforme consta do item 10.2. do Edital, no seguintes termos:

1 - O CFMV atualmente possui algum plano odontologico?

2 - Qual a empresa que presta o servi¢o de plano odontologico?

3 - Qual a sinistralidade nos ultimos 12 meses?

4 - Qual o ntimero de vidas ativas no plano?

5 - Qual o valor da ultima parcela paga?

6 - A cobertura pedida no Edital 90003/2024 ¢ idéntica a cobertura do plano atualmente vigente?

7 - Caso na cobertura ndo seja idéntica favor relacionar as diferengas de cobertura.

8 - A proposta de pregos deve ser feita para qual quantitativo de vidas? 47 ou 219?

9 - O item 4.1.1 afirma que a proposta deve ser pelo valor anual do item. Por outro lado o item 5.5 diz que a proposta
devera ser ofertada pelo valor total estimado para 5 anos. Favor esclarecer (abaixo transcrevo os referidos itens). Favor
informar como devemos proceder.

4.1. O licitante dever- enviar sua proposta mediante o preenchimento, no sistema eletrUnico, dos seguintes campos:

4.1.1. Valor anual do item.
5.5. O lance dever: ser ofertado pelo valor total estimado para 5 anos, conforme explicag@oo a seguir.

Prezada Licitante,
Em atengdo ao pedido de esclarecimento recebido, segue respostas do setor demandante:
1 - Resposta: Sim.

2 - Resposta: PRIMA VIDA ODONTOLOGIA DE GRUPO LIMITADA, inscrita no CNPJ/MF sob n°
08.787.782/0001-62.

3 - Resposta: Solicitamos a informacdo a empresa e assim que obtivermos a resposta disponibilizaremos.
4 - Resposta: 47 vidas

5 - Resposta: R$ 40,00.

6 - Resposta: Sim

7 - Resposta: Nao se aplica.

8 - Resposta: Foi considerado o potencial de usuarios que o CFMV pode ter de adesdo, conforme Item 1.5. do Edital,
ou seja, 219 vidas mensais.

9 - Resposta: Trata-se de um equivoco na construgdo do edital. Reforgamos que a disputa sera realizada com base no
valor anual da contratacdo (Item 4.1.1.1 do Edital). Esclarecemos, ainda, que, embora a estimativa de valores para a
disputa tenha sido calculada considerando um periodo de 12 (doze) meses, a continuidade dos servigos contratados se
estendera pelo periodo total de 5 (cinco) anos, visando assegurar a regularidade e a eficiéncia da presta¢do, conforme o
Item 1.2 do Termo de Referéncia (Item 4.1.1.2 do Edital). Observar o Anexo II, referente ao orcamento estimado, € o
Anexo 111, que trata do modelo de proposta comercial.
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